
BALANCE APROBADO

Balance De Apropiación eg_balance_apropiacion.rdf

06/01/2017 12:32:25    

15910574-00111095618-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2017 PRESUPUESTO VIGENTE

Actividad / Obra.Capí­tulo.Fuentes Financiamiento.Ref CCP Aux
Monto

LIBRAMIENTO
(E)

Presupuesto
Inicial

(I)

Modificaciones
Presupuestarias

(M)

Presupuesto
Vigente

(V = I + M)

Balance
(B = V - E) %

 59,717,559.00Total General  0.00  59,717,559.00  0.00  59,717,559.00  0.00

Página 1 de 4

5134 ACUARIO NACIONAL  33,857,612.00  0.00  33,857,612.00  0.00  33,857,612.00

10

30

FONDO GENERAL

FONDOS PROPIOS

 26,091,612.00

 7,766,000.00

 0.00

 0.00

 26,091,612.00

 7,766,000.00

 0.00

 0.00

 26,091,612.00

 7,766,000.00

2.1.1.1.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.05

2.1.2.2.09

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.6.02

2.2.6.3.01

2.3.7.1.01

2.3.7.2.06

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.1.1.5.01

2.1.2.2.02

2.1.3.1.01

2.2.1.3.01

2.2.1.4.01

2.2.1.5.01

2.2.1.7.01

2.2.1.8.01

2.2.2.1.01

2.2.2.2.01

2.2.6.1.01

2.2.6.2.01

2.2.6.3.01

2.2.7.2.01

2.2.7.2.06

2.2.8.6.01

2.2.8.7.04

2.2.8.7.06

2.2.8.9.04

2.3.1.1.01

2.3.1.4.01

2.3.2.2.01

2.3.2.3.01

2.3.3.1.01

2.3.3.2.01

2.3.3.3.01

2.3.3.6.01

2.3.4.1.01

2.3.5.3.01

2.3.5.5.01

2.3.6.1.01

2.3.6.1.05

2.3.6.2.01

2.3.6.2.02

Sueldos fijos

Sueldo Anual No. 13

Compensación servicios de seguridad

Bono por desempeño

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Electricidad no cortable

Seguros de personas

Gasolina

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Prestaciones económicas

Compensación por horas extraordinarias

Dietas en el país

Teléfono local

Telefax y correos

Servicio de internet y televisión por cable

Agua

Recolección de residuos

Publicidad y propaganda

Impresión y encuadernación

Seguro de bienes inmuebles e infraestructura

Seguro de bienes muebles

Seguros de personas

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación

Eventos generales

Servicios de capacitación

Otros servicios técnicos profesionales

Otros gastos por indemnizaciones y compensaciones

Alimentos y bebidas para personas

Madera, corcho y sus manufacturas

Acabados textiles

Prendas de vestir

Papel de escritorio

Productos de papel y cartón

Productos de artes gráficas

Especies timbrados y valoradas

Productos medicinales para uso humano

Llantas y neumáticos

Artículos de plástico

Productos de cemento

Productos de arcilla y derivados

Productos de vidrio

Productos de loza

 13,068,000.00

 1,089,000.00

 804,000.00

 503,500.00

 874,240.00

 927,830.00

 135,826.00

 4,911,533.00

 432,000.00

 1,250,000.00

 1,400,000.00

 180,000.00

 515,683.00

 50,000.00

 1,089,000.00

 140,000.00

 600,000.00

 72,000.00

 115,000.00

 150,000.00

 120,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 400,000.00

 160,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 80,000.00

 600,000.00

 200,000.00

 200,000.00

 300,000.00

 20,000.00

 15,000.00

 450,000.00

 10,000.00

 100,000.00

 5,000.00

 20,000.00

 5,000.00

 80,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 20,000.00

 10,000.00

 20,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 13,068,000.00

 1,089,000.00

 804,000.00

 503,500.00

 874,240.00

 927,830.00

 135,826.00

 4,911,533.00

 432,000.00

 1,250,000.00

 1,400,000.00

 180,000.00

 515,683.00

 50,000.00

 1,089,000.00

 140,000.00

 600,000.00

 72,000.00

 115,000.00

 150,000.00

 120,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 400,000.00

 160,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 80,000.00

 600,000.00

 200,000.00

 200,000.00

 300,000.00

 20,000.00

 15,000.00

 450,000.00

 10,000.00

 100,000.00

 5,000.00

 20,000.00

 5,000.00

 80,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 20,000.00

 10,000.00

 20,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 13,068,000.00

 1,089,000.00

 804,000.00

 503,500.00

 874,240.00

 927,830.00

 135,826.00

 4,911,533.00

 432,000.00

 1,250,000.00

 1,400,000.00

 180,000.00

 515,683.00

 50,000.00

 1,089,000.00

 140,000.00

 600,000.00

 72,000.00

 115,000.00

 150,000.00

 120,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 400,000.00

 160,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 80,000.00

 600,000.00

 200,000.00

 200,000.00

 300,000.00

 20,000.00

 15,000.00

 450,000.00

 10,000.00

 100,000.00

 5,000.00

 20,000.00

 5,000.00

 80,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 20,000.00

 10,000.00

 20,000.00

0001 Dirección y Administración Financiera  33,857,612.00  0.00  33,857,612.00  0.00  33,857,612.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



BALANCE APROBADO

Balance De Apropiación eg_balance_apropiacion.rdf
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15910574-00111095618-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2017 PRESUPUESTO VIGENTE

Actividad / Obra.Capí­tulo.Fuentes Financiamiento.Ref CCP Aux
Monto

LIBRAMIENTO
(E)

Presupuesto
Inicial

(I)

Modificaciones
Presupuestarias

(M)

Presupuesto
Vigente

(V = I + M)

Balance
(B = V - E) %

 59,717,559.00Total General  0.00  59,717,559.00  0.00  59,717,559.00  0.00
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5134

5134

ACUARIO NACIONAL

ACUARIO NACIONAL

 33,857,612.00

 22,092,136.00

 0.00

 0.00

 33,857,612.00

 22,092,136.00

 0.00

 0.00

 33,857,612.00

 22,092,136.00

30

10

30

FONDOS PROPIOS

FONDO GENERAL

FONDOS PROPIOS

 7,766,000.00

 12,461,136.00

 9,631,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7,766,000.00

 12,461,136.00

 9,631,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7,766,000.00

 12,461,136.00

 9,631,000.00

2.3.6.3.01

2.3.6.3.03

2.3.6.3.04

2.3.6.4.04

2.3.7.1.01

2.3.7.2.04

2.3.7.2.05

2.3.7.2.06

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.6.01

2.3.9.8.01

2.3.9.9.01

2.6.1.1.01

2.6.1.3.01

2.6.1.4.01

2.6.5.8.01

2.1.1.1.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.09

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.3.2.1.01

2.3.3.2.01

2.3.5.5.01

2.3.7.1.02

2.1.1.5.03

2.1.2.2.02

2.2.3.1.01

2.2.7.1.01

2.2.7.2.01

2.2.7.2.06

2.3.1.2.01

2.3.1.3.01

2.3.1.3.02

2.3.1.4.01

2.3.2.3.01

2.3.2.4.01

2.3.3.2.01

2.3.4.2.01

2.3.5.4.01

2.3.5.5.01

2.3.6.1.05

Productos ferrosos

Estructuras metálicas acabadas

Herramientas menores

Piedra, arcilla y arena

Gasolina

Abonos y fertilizantes

Insecticidas, fumigantes y otros

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Productos eléctricos y afines

Otros repuestos y accesorios menores

Productos y Utiles Varios  n.i.p

Muebles de oficina y estantería

Equipo computacional

Electrodomésticos

Otros equipos

Sueldos fijos

Sueldo Anual No. 13

Bono por desempeño

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Hilados y telas

Productos de papel y cartón

Artículos de plástico

Gasoil

Prestación laboral por desvinculación

Compensación por horas extraordinarias

Viáticos dentro del país

Obras menores en edificaciones

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación

Alimentos para animales

Productos pecuarios

Productos agrícolas

Madera, corcho y sus manufacturas

Prendas de vestir

Calzados

Productos de papel y cartón

Productos medicinales para uso veterinario

Artículos de caucho

Artículos de plástico

Productos de arcilla y derivados

 175,000.00

 60,000.00

 35,000.00

 10,000.00

 330,000.00

 50,000.00

 20,000.00

 150,000.00

 250,000.00

 120,000.00

 600,000.00

 75,000.00

 30,000.00

 20,000.00

 60,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 8,316,000.00

 693,000.00

 293,000.00

 589,605.00

 590,436.00

 97,516.00

 25,000.00

 180,000.00

 76,579.00

 1,600,000.00

 50,000.00

 693,000.00

 200,000.00

 3,500,000.00

 50,000.00

 250,000.00

 1,675,000.00

 15,000.00

 15,000.00

 20,000.00

 300,000.00

 30,000.00

 50,000.00

 250,000.00

 10,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 175,000.00

 60,000.00

 35,000.00

 10,000.00

 330,000.00

 50,000.00

 20,000.00

 150,000.00

 250,000.00

 120,000.00

 600,000.00

 75,000.00

 30,000.00

 20,000.00

 60,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 8,316,000.00

 693,000.00

 293,000.00

 589,605.00

 590,436.00

 97,516.00

 25,000.00

 180,000.00

 76,579.00

 1,600,000.00

 50,000.00

 693,000.00

 200,000.00

 3,500,000.00

 50,000.00

 250,000.00

 1,675,000.00

 15,000.00

 15,000.00

 20,000.00

 300,000.00

 30,000.00

 50,000.00

 250,000.00

 10,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 175,000.00

 60,000.00

 35,000.00

 10,000.00

 330,000.00

 50,000.00

 20,000.00

 150,000.00

 250,000.00

 120,000.00

 600,000.00

 75,000.00

 30,000.00

 20,000.00

 60,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 8,316,000.00

 693,000.00

 293,000.00

 589,605.00

 590,436.00

 97,516.00

 25,000.00

 180,000.00

 76,579.00

 1,600,000.00

 50,000.00

 693,000.00

 200,000.00

 3,500,000.00

 50,000.00

 250,000.00

 1,675,000.00

 15,000.00

 15,000.00

 20,000.00

 300,000.00

 30,000.00

 50,000.00

 250,000.00

 10,000.00

 150,000.00

 50,000.00

0001

0002

Dirección y Administración Financiera

Exhibición, Conservación e Investigación de los Recursos Acuáticos

 33,857,612.00

 22,092,136.00

 0.00

 0.00

 33,857,612.00

 22,092,136.00

 0.00

 0.00

 33,857,612.00

 22,092,136.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



BALANCE APROBADO

Balance De Apropiación eg_balance_apropiacion.rdf
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15910574-00111095618-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2017 PRESUPUESTO VIGENTE

Actividad / Obra.Capí­tulo.Fuentes Financiamiento.Ref CCP Aux
Monto

LIBRAMIENTO
(E)

Presupuesto
Inicial

(I)

Modificaciones
Presupuestarias

(M)

Presupuesto
Vigente

(V = I + M)

Balance
(B = V - E) %

 59,717,559.00Total General  0.00  59,717,559.00  0.00  59,717,559.00  0.00

Página 3 de 4

5134

5134

ACUARIO NACIONAL

ACUARIO NACIONAL

 22,092,136.00

 3,767,811.00

 0.00

 0.00

 22,092,136.00

 3,767,811.00

 0.00

 0.00

 22,092,136.00

 3,767,811.00

30

10

30

FONDOS PROPIOS

FONDO GENERAL

FONDOS PROPIOS

 9,631,000.00

 2,834,811.00

 933,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 9,631,000.00

 2,834,811.00

 933,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 9,631,000.00

 2,834,811.00

 933,000.00

2.3.6.3.01

2.3.6.4.04

2.3.7.1.02

2.3.7.1.04

2.3.7.1.05

2.3.7.1.06

2.3.7.2.04

2.3.7.2.06

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

2.3.9.6.01

2.3.9.8.01

2.3.9.9.01

2.6.5.2.01

2.1.1.1.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.09

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.1.1.5.01

2.1.2.2.02

2.1.3.1.01

2.2.2.2.01

2.3.1.1.01

2.3.2.3.01

2.3.3.1.01

2.3.3.3.01

2.3.3.6.01

2.3.5.5.01

2.3.9.1.01

2.3.9.9.01

2.6.1.1.01

2.6.1.3.01

2.6.1.4.01

Productos ferrosos

Piedra, arcilla y arena

Gasoil

Gas GLP

Aceites y grasas

Lubricantes

Abonos y fertilizantes

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Utiles menores médico quirurgicos

Productos eléctricos y afines

Otros repuestos y accesorios menores

Productos y Utiles Varios  n.i.p

Maquinaria y equipo industrial

Sueldos fijos

Sueldo Anual No. 13

Bono por desempeño

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Prestaciones económicas

Compensación por horas extraordinarias

Dietas en el país

Impresión y encuadernación

Alimentos y bebidas para personas

Prendas de vestir

Papel de escritorio

Productos de artes gráficas

Especies timbrados y valoradas

Artículos de plástico

Material para limpieza

Productos y Utiles Varios  n.i.p

Muebles de oficina y estantería

Equipo computacional

Electrodomésticos

 50,000.00

 40,000.00

 300,000.00

 12,000.00

 120,000.00

 200,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 300,000.00

 40,000.00

 100,000.00

 250,000.00

 25,000.00

 30,000.00

 756,000.00

 2,196,000.00

 183,000.00

 90,000.00

 155,697.00

 155,916.00

 54,198.00

 25,000.00

 183,000.00

 25,000.00

 315,000.00

 100,000.00

 60,000.00

 20,000.00

 5,000.00

 10,000.00

 20,000.00

 50,000.00

 20,000.00

 30,000.00

 30,000.00

 40,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 50,000.00

 40,000.00

 300,000.00

 12,000.00

 120,000.00

 200,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 300,000.00

 40,000.00

 100,000.00

 250,000.00

 25,000.00

 30,000.00

 756,000.00

 2,196,000.00

 183,000.00

 90,000.00

 155,697.00

 155,916.00

 54,198.00

 25,000.00

 183,000.00

 25,000.00

 315,000.00

 100,000.00

 60,000.00

 20,000.00

 5,000.00

 10,000.00

 20,000.00

 50,000.00

 20,000.00

 30,000.00

 30,000.00

 40,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 50,000.00

 40,000.00

 300,000.00

 12,000.00

 120,000.00

 200,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 300,000.00

 40,000.00

 100,000.00

 250,000.00

 25,000.00

 30,000.00

 756,000.00

 2,196,000.00

 183,000.00

 90,000.00

 155,697.00

 155,916.00

 54,198.00

 25,000.00

 183,000.00

 25,000.00

 315,000.00

 100,000.00

 60,000.00

 20,000.00

 5,000.00

 10,000.00

 20,000.00

 50,000.00

 20,000.00

 30,000.00

 30,000.00

 40,000.00

0002

0003

Exhibición, Conservación e Investigación de los Recursos Acuáticos

Educación y Divulgación Ambiental

 22,092,136.00

 3,767,811.00

 0.00

 0.00

 22,092,136.00

 3,767,811.00

 0.00

 0.00

 22,092,136.00
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 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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15910574-00111095618-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2017 PRESUPUESTO VIGENTE

Actividad / Obra.Capí­tulo.Fuentes Financiamiento.Ref CCP Aux
Monto

LIBRAMIENTO
(E)

Presupuesto
Inicial

(I)

Modificaciones
Presupuestarias

(M)

Presupuesto
Vigente

(V = I + M)

Balance
(B = V - E) %

 59,717,559.00Total General  0.00  59,717,559.00  0.00  59,717,559.00  0.00
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Parametros Reporte:
Hasta : 06/01/2017 23:59
null : Balance Aprobado
Modificación : S
null : Presupuesto Vigente

Preconfiguración : -
Perí­odo : 2017
Institucional : N
Partida Libre : 
Presupuestado : S
Tí­tulo Reporte : Balance de Apropiación
Inicial : S
No Presupuestado : N
% : S
Tipo Fecha : 01-01-Hist.Registro
Vigente : S
 : -
Etapa : S
Reportes Anteriores : -
Tipo de Reporte : pdf-Archivo PDF Acrobat
Entidad :  No Informado 
Etapa del Gasto : LIBRAMIENTO-LIBRAMIENTO
Clasificador : dr.gov.sigef.clasificadores.programatico.actividadobra.LookupVOActividadObra-Actividad / Obra
Nombre : 
Balance : S


